
八幡浜市長　　大　城　一　郎

議案第３２号

平成２９年度八幡浜市公共下水道事業特別会計補正予算（第３号）

　　　　平成３０年２月２７日提出

　　　とする。

　（地方債の補正）

第２条　地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ７，１４９千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１，５７６，６４３千円

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　平成２９年度八幡浜市の公共下水道事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

　　　（公共下水道事業特別会計）
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

一般会計繰入金

雑入

市債

　合　　　　　　計

4

6

7

1

4

1

（単位:千円）

款 項

繰入金

諸収入

市債

歳　　　　　　入　　　

975,505

975,505

5

2

124,100

124,100

1,583,792

2,569

2,569

282

282

△10,000

△10,000

△7,149

978,074

978,074

287

284

114,100

114,100

1,576,643

（公共下水道事業特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計
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  歳　出

総務管理費

下水道建設費

公債費

　合　　　　　　計

1

2

3

1

1

1

（単位:千円）

款 項

総務費

下水道建設費

公債費

歳　　　　　　出　　　

386,789

386,789

89,936

89,936

1,107,067

1,107,067

1,583,792

△4,250

△4,250

△3,000

△3,000

101

101

△7,149

382,539

382,539

86,936

86,936

1,107,168

1,107,168

1,576,643

（公共下水道事業特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計
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　第２表　地　方　債　補　正

（変更） （単位：千円）

起 債 の 目 的

補 正 前 19,100

補 正 後 15,900

補 正 前 26,300

補 正 後 23,100

補 正 前 24,400

補 正 後 20,800

公 共 下 水 道 単 独 事 業 補正前に同じ。 補正前に同じ。

地 方 公 営 企 業 法 適 用 事 業 補正前に同じ。 補正前に同じ。 補正前に同じ。

補正前に同じ。補正前に同じ。過 疎 対 策 事 業

補正前に同じ。

限 度 額 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

補正前に同じ。

　　　（公共下水道事業特別会計）
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１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

２ 地方債に関する調書

八幡浜市公共下水道事業特別会計補正予算（第３号）に関する説明書

平　成　２　９　年　度

歳入歳出予算事項別明細書

　　　（公共下水道事業特別会計）
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

4

6

7

繰入金

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

款

975,505

5

124,100

1,583,792

2,569

282

△10,000

△7,149

978,074

287

114,100

1,576,643

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（公共下水道事業特別会計）

( 1 )  総　　　括
１
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(歳　　　　出)

1

2

3

（公共下水道事業特別会計）

款

総務費

下水道建設費

公債費

　 歳 出 合 計 　

386,789

89,936

1,107,067

1,583,792

△4,250

△3,000

101

△7,149

382,539

86,936

1,107,168

1,576,643

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△3,600

△6,400

△10,000

△539

101

△438

△111

3,400

3,289

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　4.繰入金　　（項）　1.一般会計繰入金

一般会計繰入金1. 975,505

975,505

2,569

2,569

978,074

978,074

1.一般会計繰入金 2,569一般会計繰入金                           2,569
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（公共下水道事業特別会計）

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　6.諸収入　　（項）　4.雑入

雑入1. 2

2

282

282

284

284

3.雑入 282雑入                                       282
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（公共下水道事業特別会計）

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　7.市債　　（項）　1.市債

下水道建設債1. 124,100

124,100

△10,000

△10,000

114,100

114,100

1.

4.

7.

下水道建設債

過疎対策事業債

下水道事業（地方
公営企業法適用事
業）

△3,200

△3,200

△3,600

公共下水道単独事業                     △3,200
 
過疎対策事業（公共下水道単独事業）     △3,200
 
下水道事業（地方公営企業法適用事業）   △3,600
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（公共下水道事業特別会計）

計
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節目

（単位：千円）

（ ３ ）　歳　出

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

受益者負担金前納報奨金             232
 
上下水道使用料等検討委員会委員謝礼
                                 △346
 
財務会計等システム構築委託料   △3,591
 
財務会計等システム保守委託料     △251
 
消費税及び地方消費税             △220
 
手数料                            △42
 
手数料                            △16
 
手数料                            △16
 

△114

△3,842

△220

△42

△16

△16

報償費

委託料

公課費

役務費

役務費

役務費

△111

△111

112,839

193,514

20,361

42,744

382,539

△4,176

△42

△16

△16

△4,250

117,015

193,556

20,377

42,760

386,789

一般管理費

八幡浜浄化セ
ンター管理費
真穴浄化セン
ター管理費
保内浄化セン
ター管理費

1.

5.

6.

7.

8.

13.

27.

12.

12.

12.

(款)　1.総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債
△3,600

△3,600

そ の 他
特 定 財 源

△465

△42

△16

△16

△539

（公共下水道事業特別会計）

計
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

管渠築造等工事費               △3,000
 

△3,000工事請負費3,400

3,400

44,935

86,936

△3,000

△3,000

47,935

89,936

公共下水道単
独事業費

7. 15.

(款)　2.下水道建設費　　（項）　1 下水道建設費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債
△6,400

△6,400

そ の 他
特 定 財 源

（公共下水道事業特別会計）

計
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

長期債利子                         101
 

101償還金、利子
及び割引料

165,381

1,107,168

101

101

165,280

1,107,067

利子2. 23.

(款)　3.公債費　　（項）　1 公債費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

101

101

（公共下水道事業特別会計）

計
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（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

補正前 8,719,306 8,314,706 105,700 684,175 7,736,231
補正分 △ 10,000 △ 10,000

計 8,719,306 8,314,706 95,700 684,175 7,726,231
補正前 7,965,824 7,607,023 105,700 637,522 7,075,201
補正分 △ 10,000 △ 10,000

計 7,965,824 7,607,023 95,700 637,522 7,065,201
補正前 662,437 621,525 41,683 579,842
補正分

計 662,437 621,525 41,683 579,842
補正前 91,045 86,158 4,970 81,188
補正分

計 91,045 86,158 4,970 81,188
補正前 1,244,410 1,183,963 47,000 121,232 1,109,731
補正分

計 1,244,410 1,183,963 47,000 121,232 1,109,731
補正前 1,544,400 1,408,020 136,380 1,271,640
補正分

計 1,544,400 1,408,020 136,380 1,271,640
補正前 11,508,116 10,906,689 152,700 941,787 10,117,602
補正分 △ 10,000 △ 10,000

計 11,508,116 10,906,689 142,700 941,787 10,107,602
補正前

補正分

計

補正前 11,508,116 10,906,689 152,700 941,787 10,117,602
補正分 △ 10,000 △ 10,000

計 11,508,116 10,906,689 142,700 941,787 10,107,602

当 該 年 度 中 増 減 見 込

２　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末
  　及び当該年度末における現在高の見込に関する調書

区 分
前 々 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当 該 年 度 末

現 在 高 見 込 額

(1) 公 共 下 水 道 事 業

１ 下 水 道 事 業 債

(3)
日土特定環境保全
公 共 下 水 道 事 業

(2)
真穴特定環境保全
公 共 下 水 道 事 業

２ 特 別 措 置 分

３　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末資 本 費 平 準 化 債

合 計

４ 特定資金公共投資事業債

小 計

　　　（公共下水道事業特別会計）
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